istedikleri takdirde yüzmeyi öğretmek için bir öğretmen bulunmalıdır, kuralı

yer almaktadır. Bu kurallar deniz hamamlarına belli bir standart getirmiş,

disipline etmiştir.

Deniz hamamları ile ilgili her sorunun cevabını içeren pek çok kitap

yazılmıştır. Deniz Hamamı Risalesi’nde (1307/1891-92) İbrahim Cemal,

deniz hamamlarına dair akla gelebilecek bütün sorulara detaylı cevaplar

vermiştir. Metinde kimlerin, ne zaman, nerede ve nasıl deniz hamamlarına

girmesi gerektiği bölümler hâlinde açıklanmaktadır.

Dr. Besim Ömer’in de “Su İle Tedavi ve Denizde Banyo” (1305/1889-

1890), Hüseyin Hulki Bey’in “Deniz Hamamları ve Kimler Girmelidir?”

3 Umumi Deniz Hamamları Hakkında Nizamname”nin tam metni için bak.: (Şahin, 1994: 249).

(1310/1892-1893), Selâhaddin Ali’nin (1324/1918) “Hamamlar: Deniz

Hamamları ve Denizde Banyo”, Celal İsmail Paşa’nın Deniz Havası ve

Hamamları (1317/1901-1902), [Adanalı] Ahmed Şükrü’nün Denize Kimler

Girebilir? (1322 /1906), Seyfeddin’in “Denizde ve Nehirde Yüzmek Fenni”

(1318/1903), Said’in Yüzme Muallimi (1327-1328/1912) adlı eserler vd.

deniz hamamlarına artan ilginin bir göstergesi olmuştur.

URL 3: https://core.ac.uk/download/pdf/38314685.pdf (Erişim Tarihi: 10 Temmuz

2023)

Sermet Muhtar Alus, “Bir Vakit ki: Hususi Deniz Hamamları”, Akşam Gazetesi, 11

Haziran 1943.